
Ladislav Janda K
rásná řeka Bečva a jiné hranické vzpomínky

Knížka Krásná řeka Bečva obsahuje vzpomínkové texty rybáře, mys
livce a ochránce přírody Ladislava Jandy, jejichž dějištěm jsou Hrani
ce a jejich okolí. Zachycují události, které se odehrály v průběhu 
zhruba sedmdesáti lety  od 30. let až do konce 20. století. Dočteme 
se o hranické čtvrti Mexiko, o kouzelné atmosféře městských jarmar
ků i tehdejším stavu řeky Bečvy, jsou vylíčeny napínavé příběhy z do
by okupace a prvních dní po osvobození, ale nechybějí ani barvitě 
podané rybářské a myslivecké historky a zážitky z dob autorova za
městnání v hranické cementárně.

Ladislav Janda  narodil se dne 9. květ
na 1929 v hranickém Mexiku v rodině že
lezničáře a rybáře. Po absolvování obecné 
a měšťanské školy vystudoval stavební 
průmyslovou školu v Přerově, v roce 1952 
nastoupil jako investiční úsekář při výs
tavbě hranické cementárny. Zaměstnan
cem cementárny zůstal až do odchodu do 
důchodu v roce 1990 (v letech 1993–1995 
ještě pomáhal s obnovou životního pro
středí po výstavbě nového závodu). V are
álu cementárny realizoval rozsáhlou vý
sadbu zeleně a budování vodních ploch. 
foto Karel Zaoral


